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FFFFORORDORORDORORDORORD 
I år 2022 ble det heldigvis innført lettelser i forhold til pandemien. Selv om smitte stadig var høy, minket den utover våren 
og de fleste tiltakene opphørte. Det medførte til at handelsstanden og bedrifter fikk bedret sitt salgutover året. Vi fikk 
likevel flere utfordringer innen økonomien i Europamed krig i Ukraina, strøm og energipriser som økteuten at regjeringen 
greide å lage støtteordninger for bedrifter. Mange har dermed slitt med høye kostnader som også har medført at priser på 
mat og andre produkter har steget gjennom hele året. 

Åkrehamn Vekst undersøker både tilflytting til Karmøy sammen med omsetning i bedriftene. Som sist år er 
folketallsutviklingen på Vestsiå negativ med -5 fraFerkingstad til Veavågen. Det kan skyldes flere ting at folketallet har 
stoppet opp og vi ser også at det er et problem forKarmøy og andre steder i Nord Rogaland. Vi må bli mer attraktive på 
utdanning, legge til rette for kompetansebedrifter,bygge ut næringsområder og kommunen vår må aktivt markedsføre 
Karmøy som et attraktivt sted å bosette seg. Selv om det bygges flere enheter både i sentrumsnære områder og en del 
spredt boligbygging i bygdene våre, greier vi ikke å høyne folketallet. områder utvide området. Flere bedrifter står i kø for å 
tilegne seg næringstomter, men det ikke kommunale tomter å oppdrive. Her må kommunen bli bedre og legge til rette for 
bedrifter som ønsker å utvide og nye etablerere somønsker å komme i gang med bygging. 

Også i 2022 har vi fått positiv økonomisk hjelp av våre sponsorer i VestNettverk slik at vi kan opprettholde 1,75 årsverk i 
ÅV. Tusen takk til våre sponsorer som bidrar til dette prosjektet vårt. 

Vi er sterke på sosiale medier og har en god nettside, der alle bedriftene har sin egen side. I 2022 fikk vi en ny nettside 
som ble godt mottatt av våre medlemmer og befolkning. Vi oppfordrer alle medlemmene til å gi oss tilbakemelding på 
gode prosjekter som dere ønsker at vi skal være medå markedsføre. Sammen med facebook, Instagram og Twitter får vi ut 
vårt eget og våre bedriftsmedlemmers budskap på en god måte. Det er ikke bare på statistikkene vi ser at vi har mange 
lesere, 1881 og andre telefonselskaper søker etter bedrifter og telefonnummer i våre hjemmesider. Vi må også nevne vårt 
nyhetsbrev som kommer ut en gang i måneden der vi også kårer månedens bedrift. 

Vår visjon er at ÅV skal være tilretteleggeren for næringsutvikling på vestsiden av Karmøy. 

Utviklingen når det gjelder omsetning og driftsresultater for Vestsiå har en positiv trend i 2021(2022tallene kommer 
sommer/høst 2023), og vi ser positive signaler videre fremover. Medlemsmassen vår har i 2022 fått en liten tilvekst og vi 
har nå passert 200 medlemmer, og vi håper at flere ønsker å være med oss i fellesskapet. Når det gjelder økonomien til 
Åkrehamn Vekst ser den mer positiv ut i 2022. Vi gikk tidligere sammen med Kommune, private, bedrifterog Skudenes 
Næringsutvikling og satset på å redde Karmøynytt fra konkurs. Selv om det en tid så ut til at Karmøynytt skulle greie å snu 
skuta, så vi etter hvert at det gikk bedre. De fikkendelig statlig støtte og driften gikk også med overskudd. Karmøynytt er et 
viktig bidrag til at lokalsamfunnet får lokale nyheter ut til hele befolkningen. Karmøynytt ble solgt til Amedia og vi fikk ikke 
bare pengene våre tilbake, men med en god fortjeneste på toppen. 

Vi har et godt styre i Åkrehamn Vekst, styremedlemmene er en viktig del av vår organisasjon og de representerer helheten i 
bedriftsmiljøet vårt. Dessverre mistet vi en av våre styremedlemmer i løpet av året da Jorunn Melkevikgikk bort 

Åkrehamn Vekst ser lyst på fremtiden der boligbygging, utvidelser i bedrifter både med nye bygg, og den positive 
utviklingen på omsetning. 

Organisasjonen Åkrehamn Vekst Organisasjonen Åkrehamn Vekst Organisasjonen Åkrehamn Vekst Organisasjonen Åkrehamn Vekst 
Åkrehamn Vekst ble stiftet den 2.3.2005. 

Styret i 20Styret i 20Styret i 20Styret i 2022222222 
Styreleder Kjartan Medhaug 
Nestleder Arne Ferkingstad 
Styremedlemmer Ludvig O. Egge, Bente Thorsen, Jorun Melkevik, Tore Olsen, Laila Synnøve Haugen. 

Valgkomité 20Valgkomité 20Valgkomité 20Valgkomité 2022222222 
Leder Olav Emil Hansen 



Medlem Annette Hansen 
Medlem Andor Rasmussen 

AnsatteAnsatteAnsatteAnsatte 
Daglig Leder Per Inge Eriksen i 100 % stilling 
Markedskoordinator Anne Torland i 75 % stilling 

KomiteerKomiteerKomiteerKomiteer 
- Vestsiå Nærmiljøgruppe bestående av Ludvig O. Egge, Odd Jostein Fabrin. De skal primært arbeide med 
dugnadsprosjekter. 

STYRETS ÅRSBERETNINGSTYRETS ÅRSBERETNINGSTYRETS ÅRSBERETNINGSTYRETS ÅRSBERETNING 
Styret har i tillegg til årsmøtet avholdt 5 styremøter i 2022. 

Aktiviteter i handelsstanden og arbeid med budsjettog økonomi har vært saker styret har arbeidet 
med. Styret får god informasjon om pulsen i næringslivet fra Per Inge og Anne. Det er bra kontroll på 
inntekter og utgifter. Det arbeides fortløpende medalternative inntektskilder. 

Styret har også arbeidet med: 

- å arrangere Molo til Molo-løp fra Ferkingstad til Åkrehamn sammen med Skoi treningssenter 

- å være med på planer rundt utvikling av byen og sentrum i Åkrehamn. 

- felles fyrverkeri i Åkrehamn. Styret gleder seg over giverviljen. Etter fjorårets noe 
amputert show, var det igjen fullt fyrverkeri i år. 

- ny strategiplan for Åkrehamn Vekst 

Daglig leder har fortløpende holdt styret informertom næringsutviklingen i Åkrehamn, samt 
Åkrehamn Vekst sin økonomiske situasjon. 
Styret vil takke Per Inge og Anne for veldig god innsats og vil rette en stor takk til medlemmer og 
sponsorer som gjør det mulig å holde den store aktiviteten i Åkrehamn Vekst. 

Kjartan Medhaug 
Styreleder 

Bella med nyåpning i 2022. Foto: PIE 



ÅRSBERETNING FRA DRIFTENÅRSBERETNING FRA DRIFTENÅRSBERETNING FRA DRIFTENÅRSBERETNING FRA DRIFTEN 

Om Åkrehamn, Ferkingstad og Veavågen 
Innbyggertallet på Vestsiå er nå 12.653 en nedgang på 5 personer fra sist år. 4796 personer har sitt daglige arbeid her, en 

økning på 63 arbeidsplasser. Det er registrert 1863foretak i 2021, en nedgang på 73 foretak fra sist år. Omsetningen 
gikk opp fra 3.557 million til 4.038 million i 2021, en oppgang på 481 million kroner. 

Jul på Vea 2022. Foto: PIE 

Åkrehamn 
I Åkrehamn, Ådland og Sevland bor det nå 8.158 personer, det er en nedgang på 31 personer mens det året før var en 

oppgang på 31 personer. Området har i mange år visten oppadgående trend som nå ser ut til å ha flatetut de siste årene. 
Vi ser at utviklingen i folketall er nedadgående i Norge utenom storbyene og vi er bekymret for at detskal fortsette. 

Omsetningen gikk opp fra 2.602 millioner til 2.976 millioner i år 2021. Tallene viser bare bedrifter med regnskapssted i 
området slik at kjeder og avdelinger med annet regnskapssted ikke er med i tallene. Vi estimerer et tall på ca 500 

millioner på disse bedriftene. Dermed er den reelleomsetningen nærmere 3,4 milliarder. Vi har 3.165 arbeidsplasser i 
2021. 



Ferkingstad 
Det bor 1.331 personer fra Stava til Sandhåland en veldig positiv oppgang på 30 personer. Tendensen erlikevel usikker 
når vi ser at i 2012 bodde det 1350 personer her ogdet har går litt tilbake hvert år. Det er liten byggeaktivitet og området 
har behov for flere husstander, og byggefelt de neste årene. Det ser ut til at flere flytter til større sentrumssteder, for så vidt 
positivt så lenge de flytter til Åkrehamn eller Veavågen, men det må bo folk også utenfor sentrum. Deter derfor viktig at vi 
greier å opprettholde folketallet utenfor småbyer og tettsteder, nå er også boligprisene lavere i utkantene og derfor flytter 

nyetablert familier ut av småbyer. Det er få store bedrifter i området og mange enkeltmannsforetak. I 2021 viser 
omsetningen en oppgang fra 60 millioner i 2020 til 67 millioner. Når vi tar med bedrifter med annet regnskapssted 

estimerer vi omsetningen til 807 millioner kroner. Det er 201 arbeidsplasser og 168 bedrifter i området. 

Veavågen 
Det bor nå 3164 personer på Vea, en nedgang på 4 fra sist år. Selv om fjoråret gav en liten tilbakegang har vi tro på at 

byggeaktiviteten vil gi flere innbyggere i de kommende årene. De siste 10 årene har Vea samfunnet vokst med 316 
innbyggere. Omsetningen i Veakrossen/Veavågen i 2021 var på 995 millioner en oppgang på 100 millioner fra sist år. Det 

er god aktivitet og flere nyetableringer på gang i Veakrossen området, og vi håper at kommunen nå starter utvidelse av 
næringsområdet. Det er registrert 1430 arbeidsplasser og 466 foretak. 

Første spadestikk nye lokalveier i Åkrehamn ved fylkesvaraordfører og Karmøyordfører. Foto: Anne Torland 



Medlemmer 
Ved utgangen av 2022 har ÅV registrert 204 medlemsbedrifter som er samme antall som sist år. Det er 17medlemmer 
som har sluttet/flyttet og noen få bedrifter går utgrunnet dårlig økonomi vi har fått inn 17 nye medlemmer og holder 
stadig stand på over 200 medlemmer. Vi har en ny målsetting for 2023 da vi skal greie å stabilisere medlemstallet på 
210. Tilgangen er en blanding av nye bedrifter og eksisterende som ikke har vært medlem før. 25 av våre medlemmer er 
organisasjoner/frivillige lag. 

Aktivitet i 2022 
År 2022 ble heldigvis et noenlunde normalår, selv om høyere prisnivå sliter på både private og bedrifter. Flere av 
butikkene har fått et godt salgsår siden flere «Handla Hima» nå, julehandelen kom kanskje senere i gang dette året, men 
ble betraktelig bedre jo nærmere juletiden vi kom. Handla Hima prosjektet vårt har de to siste årene fått mye 
oppmerksomhet og det håper vi vedvarer. Boligbygging er kanskje ikke på det høyeste nivået, noe som skyldes 
folketallsutviklingen i Karmøy som er utfordrende med veldig liten tilflytting. Skal vi greie å få flere til å flytte til vår 
kommune, må Karmøy kommune være på med å få på plass flere kompetansearbeidsplasser og bedrifter. Selvsagt har vi i 
Åkrehamn Vekst, bedrifter og privatpersoner et ansvar for å fremsnakke vår kommune slik at vi kan bli enda mer attraktiv 
de neste årene. Vi trenger flere lokale arbeidsplasser og har for stor utpendling. 
Dette året kunne vi avholde alle våre aktiviteter på vanlig måte igjen, og vi var også heldig med været. Derfor har vi hatt 
godt besøk på alle våre markedsdager og større arrangement. Vi har også kommet i gang med våre morgen og lunsjmøter 
for medlemmer med godt besøk. 
Vi står alltid klar og er tilgjengelig for våre medlemmer og befolkningen. 

FølgendFølgendFølgendFølgende handelsstane handelsstane handelsstane handelsstandsaktiviteter gjennomført i 20dsaktiviteter gjennomført i 20dsaktiviteter gjennomført i 20dsaktiviteter gjennomført i 2022222222 
 Glade Glade Glade Glade MaidagerMaidagerMaidagerMaidager: Endelig var vi i gang igjen, dessverre uten tivoli men vi hadde veldig gode erstatninger. 

Butikkene hadde Glade Maidager i 100, mye aktivitetpå torget, Amcar og MC utstilling, åpen Brannstasjon med 
Bjørnis, kunstutstilling, korpskonserrt i parken ogCheerleading oppvisning. 

 Tibud i Tibud i Tibud i Tibud i VeakrossenVeakrossenVeakrossenVeakrossen: : : : Tilbudsdager i Veakrossen fra torsdag til lørdag med mange gode tilbud vår og høst. 
 Torghandel i Åkrehamn første lørdag i måneden:Torghandel i Åkrehamn første lørdag i måneden:Torghandel i Åkrehamn første lørdag i måneden:Torghandel i Åkrehamn første lørdag i måneden:Torglørdag startet opp 5.januar og fortsatte resten av året med 

stor suksess. Vi har gjennom sommeren og frem til og med desember arrangert torglørdag 7 ganger. Torghandlere 
fra nær og fjern har kommet til oss og fjern betyr at det har kommet folk fra Bergensområdet og fra andre steder i 
Hordaland for å selge sine lokale produkter. De fleste er likevel fra Karmøy, og vi ser at dette har knyttet sammen 
flere bedrifter/forhandlere som nå samarbeider godt. 

 FiskeridageneFiskeridageneFiskeridageneFiskeridagene: ble som vanlig arrangert i uke 31 dette året 
 HøstmarkedHøstmarkedHøstmarkedHøstmarked::::ble en flott suksess med fint vær, opp mot 20 torghandlere og gode aktiviteter som Alex med 

hoppeslott, karusell, sukkerspinn og popcorn. LM Babtista med vannaktiviteter for barn. Vi fikk også besøk av FK- 
Haugesund som laget et godt show for oss. Show hadde vi også med sirkus og sjonglør Finn Woida for ossdenne 
dagen. Bruktmarked for barn er alltid en høydare. 

 Julegrantenning på Julegrantenning på Julegrantenning på Julegrantenning på torgettorgettorgettorget: : : : Konsert i parken, fakkeltog til torget og julegrantenning på torget ble et stort flott 
arrangement med 1500 barn og voksne som koste seg både i parken, fakkeltoget og lyttet til fin musikk med Åkra 
Skolekorps på torget og julenissen som delte ut godteposer til et rekordstort antall dette året. Konsert i den flotte 
Scenen vår, kommer vi til å fortsette også i 2023. Årets julegrantenning ble avsluttet med et flott fyrverkeri fra 
Engelsrud Fyrverkeri Karmøy. 

 Julemarked på Torget:Julemarked på Torget:Julemarked på Torget:Julemarked på Torget:Vi har kalt markedet i desember for Mini-julemarked, men dette året tok det helt av. Vi 
måtte bruke 2. etasjen i Centrum Varehus for å få på plass alle 25 utstillerne våre. Nissen var på plass og vi fikk 
julemusikk fra Havtonar 

 Julelunsj for våre medlemmerJulelunsj for våre medlemmerJulelunsj for våre medlemmerJulelunsj for våre medlemmer: : : : Denne gangen på Blå Kors med over 60 deltakere, god mat, foredrag fra Pål Enger 
og Karl Sjøen. Vi fortsetter med julelunsj også neste år 

 Andre arrangementAndre arrangementAndre arrangementAndre arrangement: : : : Det er videre gjennomført mange aktiviteter som informasjon til kunder og medlemmer 
gjennom nyhetsbrev 1 gang i måneden, e-post, facebook og nettsider. Julevisutgivelse i samarbeid med 
Karmøynytt, Skudeneshavn næringsutvikling og Byen Vår Kopervik. Utsendelse av pressemeldinger, og nyheter for 
at våre medlemsbedrifter skal få oppmerksomhet i mediebildet på Haugalandet. Vi samarbeider med Byen Vår 
Kopervik og Skudeneshavn Næringsforening med HandlaHima konseptet. Vi samarbeider også med Karmøy 



Næringsråd og Næringsforeningen Haugalandet. Vi har god kontakt med Karmøy kommune gjennom 
møteaktivitet og prosjekter med flere avdelinger i kommunen. 

 Nyttårsfyrverkeri i Nyttårsfyrverkeri i Nyttårsfyrverkeri i Nyttårsfyrverkeri i ÅkrehamnÅkrehamnÅkrehamnÅkrehamn:::: vi samarbeider med Engelsrud Fyrverkeri, Karmøynyttog Zocial. Vi samlet inn over 
100 tusen kroner, og dette årets fyrverkeri ble en gedigen suksess, best ever. 

Julekonsert i parken. Foto: Anne Torland 

ProsjekterProsjekterProsjekterProsjekter 
 Arbeid for AMFI Åkrehamn med 10 timer i uken gjennom hele året. Ekstra hjelp til Amfi på SoMe på deres 

nettsider, facebook og Instagram 
 Samarbeid med Næringsavdelingen i Karmøy kommune. Her har vi et godt samarbeid og har som oppgave å 

drive 1. linje for kommunen i vårt område der vi yter bistand og hjelp til nyetablerere, eller bedrifter som 
ønsker å etablere seg i vårt område. 

 Vi samarbeider også med SKAPE med lokale rimelige kurs for våre medlemmer. Skape gir veiledning og 
opplæring til etablerere i Rogaland som vil starte egen bedrift. Skape er et partnerskap mellom statlige 
myndigheter (Innovasjon Norge, Fylkesmannen i Rogaland og NAV), kommunene i fylket og Rogaland 
Fylkeskommune, som også er administrativt ansvarligfor Skape. I 2022 har flere av våre medlemmer 
gjennomført webinar og kurs gjennom året. 

 Møter med forskjellige aktører/medlemsbedrifter forå utvikle både bedrifter, arbeidsplasser og et godt 
bomiljø. 

 Møter/arbeid med aktører innen reguleringsarbeid i vårt område. 



 Vi har fortsatt vårt arbeid med sentrumsfunksjoner,nytt sentrum i Åkrehamn, nytt kulturhus (storstue)med 
flere gruppesammensetninger i 2022 

 Åkrehamn Vekst har kun arrangert 4 frokost/lunsj møter i 2022. 
 Vest Nettverk bestående av våre 15 sponsorbedrifterhar videreført arbeidet fra sist år. Nettverket arbeider 

med utvikling av lokalsamfunnet gjennom deltakelse i prosesser som er viktige for å utvikle nettverk, 
arbeidsplasser og bedrifter. 

 ÅV har er medansvarlig for Blått Flagg på Åkrasanden også i 2022 
 Deltatt på flere seminarer på Haugalandet. 
 Pyntet sentrum av Åkrehamn med våre flotte julelysekroner. 
 Historisk og botanisk vandring på Åkrasanden med mange deltagere. 
 Molo til Molo løp fra Ferkingstad til Mortholmen sammen med Skoi Treningssenter 
 Ny nettside lansert i mars 2022 
 Gratis utlån av bøker i Centrum Varehus 2. etasje 
 Bidratt til at ny rundkjøring i Veakrossen har fåttet anker midt i rundkjøringen 

Julekule 2022 Åkra gamle kirke Foto: Anne Torland 

AvtalerAvtalerAvtalerAvtaler 
Åkrehamn Vekst har inngått avtaler både med medlemsbedrifter og eksterne bedrifter. Avtalene er opprettet for at våre 
medlemmer skal dra nytte av storkundefordeler på priser, det være seg medieavtaler og andre avtaler. 
Avtalepartnere i 2022: Norwegian (flyreiser), Hillesland Kontorspar, Media Direct Norge AS (kinoreklame), Telenor (mobil 
og Office 365), Zocial, Karmøynytt, Radio 102, Haugesunds Avis, Purehelp, Åkra Blå kors, Nort-Bikes sykler, Balanzen. Alle 
våre avtaler ligger også på nettsidene til ÅV (egetintranett for medlemmene). 
VestNettverk Sponsoravtaler: Vi har sponsoravtaler med 16 bedrifter som gir oss en inntekt på 277.500 i året. Våre 
sponsorer er viktige for at vi skal opprettholde våre 1,75 årsverk til beste for Vestsiå med bedrifterog butikker. Vi takker 
alle våre sponsorer for støtten. 

Diverse Diverse Diverse Diverse 
 Utsendt Nyhetsbrev til kontakter og medlemmer en gang i måneden 
 Gründerarbeid for å få flere til å etablere nye bedrifter 
 Påvirkning og lobby virksomhet mot politikerne i Karmøy 
 Nisjebutikkene på VestKarmøy får stadig større kundekrets fra hele Haugalandet. 
 ÅV er medlem av Haugesundregionens Næringsforening og Karmøy Næringsråd 
 ÅV har nå for salg Sildakåner og en minifigur av Mann i båt som står på torget. 
 Vi solgte 260 julekuler med håndmalt bilde fra ÅkraGamle kirke 
 Borekroner fra ofshorenæringen satt opp på Årabrot 



Molinerdagen. Foto: PIE 

Mål i Åkrehamn VekstMål i Åkrehamn VekstMål i Åkrehamn VekstMål i Åkrehamn Vekst 
Åkrehamn Vekst skal tilrettelegge forholdene for handel og næringsbedrifter i Åkrehamn m/nærområder. Med 
nærområder menes fra Ferkingstad til og med Veavågen, der hovedvekten av bedrifter ligger i Åkrehamn. 

Visjon: ÅV skal være tilretteleggeren for næringsutvikling på vestsiden av Karmøy. 

Målsetning: 

• Markedsføre Åkrehamn som” Byen mot havet” og vestsiden av Karmøy bestående av Ferkingstad – Åkrehamn – Vea 
som de beste handelsstedene på Karmøy. 

• Stimulere til økt næringssamarbeid 

• Åkrehamn, Karmøys handelsby 

• Handla Hima på Vestsiå 

• Vi skal opprettholde og øke folketall samt nyetablerte bedrifter hvert år. 

ÅV skal videre utvikle tjenester som gir medlemmeneen opplevd merverdi og som sikrer langsiktige relasjoner og gode 
avtaler. 

Nøkkeltall 

(Tall i tusen)(Tall i tusen)(Tall i tusen)(Tall i tusen) Budsjett 20Budsjett 20Budsjett 20Budsjett 2022222222 Budsjett 2Budsjett 2Budsjett 2Budsjett 2000022223333 Resultat 20Resultat 20Resultat 20Resultat 2022221111 Resultat 20Resultat 20Resultat 20Resultat 2022222222 

Omsetning 1.340.000 1.369.000 1.217.913 1.336.537 
Renter/Finans 0 0 1.219 166.826 
Kostnader 1.339.518 1.353.733 1.281.724 1.281.724 
RESULTAT 482 267 -65.592 125.859 



Åkrehamn 24.1.2023 
Per Inge Eriksen 
Daglig leder 

Mannes Havn. Foto: Anne Torland 


